Epifcopatus Glafguenlis vacantis, et in manu regis exiftentis, habendam ; Cum (uis

juribus et pertinentiis quibufcunque. In cujus, &c. Teste rege apud Ebora-

cum xix die Julij Per ipfum regem.

Confiniiles literas habent fubfcripti de Prebendis fiibfcriptis, viz.

Robertas de ClyfF de Prebenda de Cadyhou

1Edwardus de London de Prebenda de Afkirk

Johannes de Morton de Prebenda de Rutherglen

Willielnius de Herlafton de Prebenda de Carnwyth '

i r n r
Robertas de Hemmynburgh de Prebenda de Reynfi-u T °

Willielmus de ClyfF de Prebenda de Kylbryde I

Johannes de Lund, de Prebenda de Govan
|

Thomas de Braylon de Prebenda de Fynglas J
Robertas de Coucy clericus habet confimiles literas de Decanatu in ecclefia Glaf-

guenfi vacante, &c. ut fupra. Telle rege apud Gofeford in Northumbria, vi'" die

Augufti. Per breve de private figillo. Et mandatum eft J. Glafguenfi Epifcopo

quod eidem Roberto, ftallum in Choro, et locum in Capitulo, ratione Decanatus

predi6li, ac corporalem pofl^effionem Decanatus predi6li, cum fuis juribus et perti-

nentiis quibufcunque prout moris eft, habere faciat.

Robertus de Haliwell clericus habet literas regis de prefentatione ad ecclefiam

de Sondum [Sundrum ?] Glafguenfi diocefi, vacantem, et ad donationem regis fjiec-

tantem. Et diriguntur literae J. Glafguenfi Epifcopo. Teste rege apud Ebora-

cum xix die Julij. Per ipfum regem.

Confimiles literas de prefentatione habent fubfcripti ad ecclefias iubfcriptas, viz.

Elias de Grymefby ad ecclefiam de Alyncrumbe ejufdem diocefis.

Johannes de Briggewater ad ecclefiam de Lillefclive ejufdem diocefis.

Thomas de Cottyngham ad ecclefiam de Wyggeton, Candidas cafae diocefis. Et di-

riguntur literas Epifcopo Candidas cafae.
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Johannes de Lincoln, ad ecclefiam de Comlongan ejufdem diocefis.

Johannes de Donecaftr. ad ecclefiam de Middeby [Middleby?] ejufdem dio-

cefis.

Johannes de Anlaghby ad ecclefiam de DalfwjTiton ejufdem diocefis.

Willielmus de Miklegate ad ecclefiam de BotU ejufdem diocefis.

Johannes de Tokkenham ad ecclefiam de Croflinyghell ejufdem diocefis.

Johaimes de Wottenhull ad ecclefiam de Tw-j-ngham ejufdem diocefis.

Thomas de Gaii-grave ad ecclefiam de CarnefinoUe ejufdem diocefis.

Rex dedit et conceflit Johanni de Oxonia cufl:odiam holpitii regis Sanftse Mariae

Magdalense de Rokefburgh vacantis, et ad donationem regis Ipeftantis ; Habendam
cum omnibus ad cuftodiam illam qualitercunque ipeftantibus, ad totam vitam ipfius

Johannis. In cujus, &c. Teste bege apud Eboracum xix die Julij

Per ipfum regem.

Confimiles literas habent fubfcripti, viz.

Thomas de Eggefeld, de cuftodia hofpitii de Lanark vacantis, &c. ut fupra. Per

ipfum regem.

Wilhelmus de Houk, de cufl;odia hoipitii San6li Johannis de Polmadde in Chddef-

dale.

Johannes de Ceme de cuftodia hofpitii Sandse Mariae Magdalenae juxta Bere-

wicum.

Thomas de Gairgrave, de cuftodia hofpitalis Beatae Mariae de Hadyngton in Sco-

tia Per breve de private figillo.

Rogerus de Croyton clericus habet literas regis de prefentatione ad ecclefiam de

Kirketun fuper Stryvelin, vacantem, et ad donationem regis lpe6lantem. Et diri-

guntur liter£e Epifcopo San6li Andreae. In cujus, &c. Teste rege apud Ebo-

racum XX die Julij. Per ipfum regem.

BULLA INDULGENTIARUM PAP-5: NICHOLAI V. PRO LACTI-

CINIIS, OBTENTA MAGNIS LABORIBUS ET EXPENSIS PER

DOMINUM WILLIELMUM EPISCOPUM GLASGUENSEM.

NicoLAUS Epifcopus fervus fervorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Etfi

cunftorum votis honefta petentium, ex injun6lo nobis defuper apoftolice fervitutis

officio, benignum impertimur afl"enfum ; cum etiam ilia nobis prefertim et fedi apof-

tolice devotis perfonis, libenter gaudemus concedere, que eormn concedimus in-

dempnitatibus profutura. Cum itaque, ficut karifiimus in Chrifto filius nofter Ja-

cobus Scottorum rex illuftris, nobis imper exponi fecit, in regno Scotie maxime in
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civitate et diocefi Glafguenfi, Olivarum olei liquor, quo incole et habitatores civi-

tatis et diocefeos hujufmodi, ac in eifdem moram pro tempore trahentes commode
vefci poflint, aliquatenus non excrefcat, nee ibidem nifi aliimde ad civitatem et dio-

cefim eafdem afFeratur ; Et eciam tunc cum femper inibi in caro foro efle confue-

verunt, commode haberi "non poffit. Et quia butiri et aliorum la6liciniorum, de

quibus in civitate et diocefi hujuCnodi, ac eciam partibus circumvicinis, ubertas ha-

betur largiflua, et admodum copiola, quamplurimi ex quadam confuetudine, quad-

ragefimalibus et aliis diebus, quibus de jure vel confuetudine, efiis la6liciiiiorum et

butiri hujufinodi ufus eft interdi6i,us, vefci confueverunt : Et quod prefatis habita-

toribus et incolis predi6lis, ufus et efus Ia6liciniorum et butii'i fore noicantur pluri-

mum opportuni ; Pro parte ipfius regis ac incolarum et habitatorum civitatis et

diocefeos earundem, nobis fuit humiliter fupplicatum, ut providere fuper hiis pa-

terna diligentia curaremus ; Nos ad ea que incolarum, habitatorum, et aliorum pre-

di6iorum commoditate, fuper hiis refpicere dinoscuntur, ut ea potiffime fedi memo-
rate devociores fe exhibeant, quo fe amplius noverint ilHus ubertate foveri favorabi-

liter intendentes, hujufinodi fuppUcationibus inchnati, incolis, habitatoribus, et

commorantibus predi6lis, univerfis et fingulis utriufque fexus, prefentibus pariter

et futuris
; Quod ipfi et eorum finguli, quadragefimahbus et aliis diebus quibuf-

cunque, quibus ufus carnium per ecclefiam feu alias prohibitus exiftit de jure vel

confuetudine, butiro et aliis la6liciniis etiam abfque cujufvis confcientie fcrupulo, ita

eciam quod eis id ad culpam nequeat imputari, ac cujufcunque hcencia fuper hoc

minime requifita, pro fue libito voluntatis vefci libere et licite valeant, quibufVis

apoftolicis, necnon forfan in provincialibus et fynodalibus editis conftitutionibus et

ordinationibus, ceterifque contrariis nequaquam obftantibus, au6toritate apoftolica,

tenore prefentium, de fpeciali gratia, licentiam elargimm-, perpetuis temporibus

duraturam. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre conceffionis

infiringere, vel ei aufu temerario contraire : Si quis autem hoc attemptare prefump-

ferit, indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apoftolorum

ejus fe noverit incurfurum. Data Rome apud San6lam Mariam Majorem, anno

incarnationis Dominice millefimo quadringentefimo quinquagefimo primo, Septimo

kalendas Aprilis, pontificatus noftri anno quinto. [1451.]

CARTA DAVIDIS COMITIS DE CENTUM SOLIDIS DE HARDING-

STRONA AD EDIFICATIONEM ECCLESI^.

David comes omnibus ecclefie fidelibus, falutem : Notum fit omnibus vobis Me in

perpetuum prebuifle redditionem centum folidorum in Hardingeftrona Glaiguenfi

ecclefie, in elemofina, ad edificationem et reftaurationem ejufdem ecclefie ; et hoc
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deliberatione et conceffione Matildis uxoris mee, teftimonio ipfius M. et procerum

et militum meorum, Robert! de Brus, et Robert! fil!i Nigelli, Hugonis de Morvilla,

Hugon!s Bret, et Robert! Corbet, Walter! de L!ndefeia, et Walter! fil!i W!nemeri.

Valete.

CARTA DAVIDIS T". REGIS DE TERRA IN PERDEYC.

David Rex Scocie, Baroiubus, M!niftr!s, et omnibus fidellbus fu!s tocius regn!

fu!, falutem : Sciatis Me Ded!ffe et ConcciMe Deo et ecclefie San£t! Kent!gern!

de Glaigu, terram !llam !n Perdeyc !n perpetuam elemofinam, pro an!ma mea, et

patris et raatr!s mee, et fratrum et fororum mearum, et falute Henr!c! fil!! me!, et

omn!um antecefforum et fuccefforum meorum; Quam, AfceUnus ejufdem ecclefie

Arcliidiaconus, de me tenebat, !n nemore et piano, aquis et pifc!n!s, pratis et paf-

cu!s, et !n omnibus allis locis, per reflas dlvifas, ficut Allfi et Tocca eas tenebant,

d!e quo pred!6la terra fu!t in meo dominio ; Ita quod Arcliidiaconus faciat Deo et

San6to Kentegerno de Glaigu, que tmic mill! facere folebat, fcilicet annuatim unam
marcam argenti, pro omnibus ferviciis et confuetuduiibus quamdiu vixerit. Poll

difcefllim vcro Archidiaconi, remaneat predi6la terra ecclefie defervienda, ita libera,

et foluta, et quieta, ficut melius et liberius tenet fuas alias terras et elemofina [in]

eifilem libertatibus ; Presentibus Testibus Herberto Abbate de Rokelburg,

Willielmo Cancellario, Willielmo filio Dunecani, Malifio Comite, Dunecano Co-

mite, Fergus de Galweia, Aad. cum barba, Malduven! Mac Murdac, Malodeni de

Scona, Malodeni Marefcallo, Radulpho filio Dunegalli, Duvenaldo fratre ejus,

Uclitred filio Fergus, Hugone Britone, Herberto Camerario, Gileberto Fimboga,

Gileberto de Strivelin, Dufoter de Calanteria, [vel Calderia ?] Apud Glafgu.

CARTA DAVIDIS I"'. REGIS DE OCTAVO DENARIO DE

PLACITIS.

David Dei gracia Rex Scottorum, Jufticie fiie, [Jufticiario fiio ?] Vicecomitibus,

Baronibus, et omnibus mLnifl:ris fiiis tocius Cumberlandie, falutem : Sciatis Me
Dediffe et ConcelMe Deo et ecclefie Sanfti Kentigerni de Glaigu, oftavum dena-

rium de omnibus placitis meis per totam Cumbriam, que ibi placitabimtur, aut in

denariis aut pecunia [pecore ?]. VoLO itaque et firmiter precipio, ut predifta ec-

clefia, banc fiiam partem, ita libere, et quiete, et honorifice teneat in perpetuum,

ficut elemofina liberius et quietius poteft dari et teneri : Testibus Willielmo Cu-

mino Cancellario, Fergus de Galweia, Hugone Bretone, Waltero filio Alani,
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Radulpho filio Dunegalli, Duvenaldo fratre fuo, Alwino Mac Archill, Apud
Cadihou.

CARTA DAVIDIS I"". REGIS DE DECIMA DE CAN.

D. DEI gracia Rex Scottorum, Baronibus, Miniftris, et omnibus fidelibus fuis to-

cius regni fui, tarn Galwenfibus quam Anglicis, et Scotis, falutem : Sciatis Me
Dediffe et ConceflHTe, Deo et ecclefie Sanfli Kentigerni de Glafgu, in perpetuam

eleniofinam, totam decimam meam, de meo Chan in animalibus et porcis de

Strathgriva, et Cunegan, et de Chiil, et de Karric, unoqiioque anno, nifi tunc

quando ego ipfe illuc venero pei-endinans, et ibidem meum Chan comedens

:

Testibus Willielmo Cumin Cancellavio, Hugone de Morvilla, Fergus de Galweia,